GDH II, 1

Rationalem naturam a deo factam esse iustam, ut illo fruendo beata esse, dubitari non debet. Ideo namque rationalis est, ut discernat inter iustum et iniustum, et inter bonum et malum, et inter magis bonum et minus bonum. Simili ratione probatur quia adhuc accipit potestatem discernendi, ut odisset et vitaret malum ac amaret et eligeret bonum atque magis bonum magis amaret et eliberet.

Speculum, iii, 87: f. 70rb.

Item: Anselmus. Anima facta est rationalis ut discernat inter iustum et iniustum, bonum et malum, magis bonum ac minus bonum. Accipit aut potestatem discernendi, ut vitet malum et eligat magis bonum, et ut summum bonum super omnia amet....

Alexander's debt to Anselm is clear. The latter has provided a rational proof for the immortality of rational nature, and it is only a matter of substitution of anima for rationalis natura for Alexander to achieve his aim. He condenses Anselm and provides a much tighter structure.

Alexander concludes, with Anselm, that it is necessary that the soul rejoice eternally in God.<sup>1</sup> He follows the next chapter of the Cur Deus Homo (II, 2) by asserting that if man had never sinned, he would never have died. This proves the resurrection, since if man was to be perfectly restored, he should be made such as he would have been if he had not sinned. This is nothing more than the third chapter of Anselm:

---

1. British Museum Royal MS. 7 F. 1, f. 70va.

Speculum: f. 70va.

Inde probatur resurrectio, quia si homo perfecte restaurandus, talis debet restitui qualis futurus esset si non recessisset.

CDH II, 3

Unde aperte quandoque futura resurrectio mortuorum probatur. Quippe, si homo perfecte restaurandus est, talis debet restitui, qualis futurus erat, si non recessisset.

If God made rational nature for the purpose of rejoicing in him, then it is alien to him that any rational nature be allowed to perish completely:

Speculum: f. 70va.

Item, si deus rationales naturas facit ad gaudendum de se, valde alienum est ab eo, ut ullam rationales naturas penitus perire sinat.

CDH II, 4

At si nihil pretiosius cognoscitur fecisse quam rationales naturas ad gaudendum de se, valde alienum est ab eo, ut ullam rationales naturas penitus perire sinat.

Alexander is more subservient than usual to Anselm, for his quotations are" direct and without disagreement of any kind. It is not difficult to understand why, for these passages in Cur Deus Homo, with their claim to rationality and their logical explanation of God's activities, make up a type of thinking that guarantees certitude for the theologian.